

Sygnatura sprawozdania (wypełnia MPiPS)

Ministerstwo Pracy
i Polityki Społecznej

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego

za rok 2012

- Formularz należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich pytaniach, w których istnieje możliwość wyboru odpowiedzi, należy zaznaczyć właściwe odpowiedzi znakiem X;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);

Miejsce na notatki MPiPS

Data wpłynięcia sprawozdania
(wypełnia MPiPS)

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE SŁONECZNY DOM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. RADOM
Gmina M. RADOM	Ulica KOLBERGA	Nr domu 19	Nr lokalu
Miejscowość RADOM	Kod pocztowy 26-600	Poczta RADOM	Nr telefonu 483858813
Nr faksu 483637755	E-mail poczta@slonecznydom.cba.pl	Strona www www.slonecznydom.cba.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2011-04-07		
5. Numer REGON	14172775000000	6. Numer KRS	0000294433

7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Elżbieta Pachocka - prezes Aneta Skrzypczyk – Dobrasiewicz - wiceprezes Ewa Kowalska - sekretarz Paweł Krąpiec – skarbnik Monika Bednarczyk – członek Zarządu
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Mirosława Rej - przewodnicząca Alicja Majcherska - sekretarz Małgorzata Czerwonka – członek komisji Elżbieta Majewska – członek komisji
9. Cele statutowe organizacji (Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)	Celem Stowarzyszenia jest: Wszechstronna pomoc byłym i obecnym wychowankom przebywającym w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, rodzinnych domach dziecka, rodzinach zastępczych i adopcyjnych oraz ich rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, a także podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się opieką nad dzieckiem. Cel jest realizowany poprzez podejmowanie zadań w zakresie: a) pomocy społecznej; b) działalności charytatywnej; c) podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej i wyznaniowej; d) działalności na rzecz mniejszości narodowych; e) ochrony i promocji zdrowia; f) działania na rzecz osób niepełnosprawnych; g) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; h) nauki, edukacji, oświaty i wychowania, aby wyeliminować warunki i zachowania sprzyjające wykluczeniu społecznemu; i) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; j) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; k) upowszechniania kultury fizycznej i sportu jako form spędzania czasu wolnego alternatywnych dla zachowań aspołecznych; l) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; m) porządku i bezpieczeństwa publicznego; n) działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; o) promocji i organizacji wolontariatu; p) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; r) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; s) i inne.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie Słoneczny Dom realizuje swoje cele nieodpłatnie poprzez: a) Finansowanie remontów i adaptacji mieszkań podopiecznych Stowarzyszenia i ich rodzin; b) Pomoc finansową wychowankom usamodzielniającym się; c) Organizowanie konkursów, wystaw prac dzieci wychowanków placówek; d) Zakup pomocy dydaktycznych, książek, przyborów szkolnych; e) Organizowanie i finansowanie zajęć dydaktycznych i terapeutycznych dla wychowanków i ich rodzin; f) Finansowanie terapii i poradnictwa dla podopiecznych i ich rodzin; g) Fundowanie nagród dla podopiecznych za wybitne osiągnięcia; h) Organizowanie i finansowanie zajęć w czasie wolnym; i) Zakup odzieży, obuwia, upominków dla wychowanków; j) Zakup sprzętu sportowego na potrzeby dzieci; k) Finansowanie leczenia i zakup niezbędnego sprzętu medycznego; l) Zakup sprzętu RTV, AGD na potrzeby dzieci przebywające w placówkach; m) Organizowanie, finansowanie i współorganizowanie imprez okolicznościowych; n) Organizowanie i finansowanie wypoczynku dzieci; o) Prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie realizacji celów statutowych; p) Organizowanie i finansowanie różnych form doskonalenia dla osób zajmujących się opieką nad dzieckiem;
---	--

11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)</i>	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym
	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych
	wypoczynek dzieci i młodzieży

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	Działania w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym: Program „Dopóki masz wybór” (kontynuacja programu z 2011 roku) Stowarzyszenia Słoneczny Dom zrealizowany od 15 kwietnia do 15 grudnia 2012 to między innymi prowadzenie Warsztatów edukacyjno – profilaktycznych „Picie alkoholu – konieczność czy wybór” z grupą młodzieży w wieku od 13 do 18 lat w radomskich szkołach ponadgimnazjalnych. Program był realizowany podczas dwóch godzin lekcyjnych. W pierwszej części młodzież była informowana o zagrożeniach, jakie niesie ze sobą picie alkoholu, o uzależnieniu od alkoholu. Prowadzący za pomocą środków audio - wizualnych (tekst niepijącego alkoholika z płyty kompaktowej, prezentacja multimedialna na temat picia alkoholu przez młodych ludzi, prawdy i mity o alkoholu, uzależnieniu) przybliżał słuchaczom tematykę profilaktyki alkoholowej. Druga część poświęcona była skutkom, jakie niesie ze sobą picie alkoholu przez kobiety w czasie ciąży. Prowadzący za pomocą prezentacji multimedialnej na temat Płodowego Zespołu Alkoholowego „FAS”, przybliżał młodzieży istotę tego zaburzenia. Prezentowany był film pt. „Wieczne dziecko” pokazujący, jakie skutki u dzieci powoduje picie alkoholu przez kobiety w ciąży. Po filmie był czas na dyskusję i odpowiedzi na pytania. Po zajęciach uczestnicy mieli możliwość zaopatrzyć się w ulotki: „Dopóki masz wybór” - druk i projekt własny; „Cięża bez alkoholu”, „My nie pijemy” - wydawnictwo PARPA; „Posłanie do nastolatków – czyli jak stwierdzić kiedy picie staje się problemem” - wydawnictwo Fundacja BSK AA w Polsce. Całość zajęć była realizowana przez specjalistów zawodowo
---	--

pracujących z młodzieżą i osobami uzależnionymi od alkoholu (terapeutów, pedagogów, psychologów). Stowarzyszenie Słoneczny Dom w trakcie realizacji zadania pracowało z 9534 uczniami radomskich szkół ponadgimnazjalnych. W trakcie 413 godzin zajęć młodzież została poinformowana o zagrożeniach i szkodliwościach, jakie niesie ze sobą picie alkoholu oraz o uzależnieniu od alkoholu.

Projekt „Tworzymy Świat Bez Przemocy” Stowarzyszenie Słoneczny Dom realizowało w okresie od maja 2012 roku do 30 października 2012 roku.

Adresatami projektu byli mieszkańcy powiatu radomskiego (Gminy Jedlnia Letnisko, Gminy Kowala, Gminy Wierzbica i innych), powiatu zwoleńskiego (Gminy Kazanów, Zwolenia) oraz miasta Radomia:

- dzieci i młodzież przebywająca w rodzinnych formach opieki zastępczej, placówkach rodzinnych, placówkach opiekuńczo–wychowawczych, rodzinach adopcyjnych i dysfunkcyjnych rodzinach biologicznych
- rodzice zastępczy, wychowawcy placówek opiekuńczo–wychowawczych
- rodzice biologiczni (w tym rodzice dzieci przebywających w pieczy zastępczej)

W ramach programu realizowane były następujące działania:

- zajęcia terapeutyczne dla dzieci „Mój kolorowy świat”
- Wakacyjna Akademia „Tworzymy świat bez przemocy” w okresie od 2 do 13 lipca 2012 roku. W zajęciach uczestniczyło 22 dzieci z powiatu radomskiego oraz Miasta Radom. Uczestnicy byli w wieku od 6 do 14 lat. W trakcie letniej Akademii zorganizowano liczne atrakcje: wyjście do kina, teatru, muzeum, Centrum Zabaw, ognisko oraz konkurs plastyczny poświęcony wybitnej postaci polskiej pedagogiki Januszowi Korczakowi
- grupa wsparcia dla młodzieży
- grupa terapeutyczna dla dzieci po przemocy
- punkt konsultacyjno–informacyjny dotyczący problematyki przemocy w rodzinie i przemocy rówieśniczej
- seminarium „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” – czyli jakie prawa mają dzieci, które odbyło się 26 września 2012 r. Honorowy patronat nad seminarium objął Marszałek Województwa Mazowieckiego Pan Adam Struzik, natomiast patronat medialny Radio Plus. Seminarium skierowane było do nauczycieli, pedagogów, wychowawców, studentów. W seminarium udział wzięły 84 osoby. W trakcie seminarium poruszaliśmy problem łamania praw dziecka i konsekwencji z tego wynikających; dziecko jako ofiara przemocy; rola rodziny, szkoły i organizacji pozarządowych we wczesnym rozpoznawaniu ofiar przemocy.

Działaniami w ramach projektu „Odkrywać w sobie to co nieznane” realizowanym od sierpnia 2011 roku do maja 2012 roku były warsztaty terapeutyczne dla dzieci i młodzieży przebywających w niespokrewnionych rodzinach zastępczych, zawodowych rodzinach zastępczych oraz rodzinnych domach dziecka z terenu Radomia. Warsztaty doskonaliły umiejętności społeczne dzieci a jednocześnie pełniły funkcję terapeutyczną dla dzieci po przejściach. Na zajęciach wykorzystywano psychodramę, arteterapię, muzykoterapię i choreoterapię.

Działania na rzecz osób niepełnosprawnych:

Od lipca do 30 października 2012 roku realizowaliśmy projekt „NIEPEŁNOSPRAWNE DZIECI - DAJMY IM SZANSE”. Był to program integracyjny – terapeutyczny adresowany do dzieci niepełnosprawnych przebywających w rodzinnych i pozarodzinnych formach pieczy zastępczej z terenu Radomia i powiatów ościennych oraz dzieci niepełnosprawnych z rodzin adopcyjnych z terenu Mazowsza. Poprzez możliwość diagnozy i terapii oraz działań integracyjnych pragnęliśmy pomóc dzieciom w nabywaniu, rozwijaniu i podtrzymywaniu umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania w przyszłości. Naszym celem było również zwiększenie szans na znalezienie rodzin adopcyjnych dla dzieci niepełnosprawnych z uregulowaną sytuacją prawną, poprzez poprawę ich funkcjonowania. W ramach projektu podjęto następujące działania:

- Diagnoza zaburzeń integracji sensorycznej lub diagnoza funkcjonalna oraz terapia integracji sensorycznej
- Terapia logopedyczna
- Warsztaty terapeutyczne dla dzieci i młodzieży „Twórcze dzieciaki”
- Warsztaty terapeutyczne dla dzieci i młodzieży „Nasz wewnętrzny świat”
- Piknik integracyjny

- Poradnictwo indywidualne: psychologiczne i pedagogiczne

W okresie od sierpnia do 30 października 2012 roku przeprowadziliśmy projekt „Potrafię, dam radę, na pewno mi się uda” - wsparcie dla rodzin i osób opiekujących się dzieckiem niepełnosprawnym. Zadanie uwzględniało stworzenie sieci wsparcia, poradnictwa specjalistycznego ukierunkowanego na poprawę funkcjonowania rodzin zastępczych, adopcyjnych, placówek rodzinnych, placówek opiekuńczo – wychowawczych, rodzin adopcyjnych dzieci niepełnosprawnych umieszczonych w różnych formach rodzicielstwa zastępczego oraz rodziców biologicznych dzieci niepełnosprawnych. W szczególności zadanie obejmowało utworzenie specjalistycznej formy kompleksowego poradnictwa ukierunkowanego na poprawę funkcjonowania. Celem zadania było również uzupełnianie wiedzy i doskonalenie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, diagnostycznych i terapeutycznych poprzez przeprowadzenie cyklu specjalistycznych szkoleń uwzględniających specyfikę funkcjonowania niepełnosprawnych dzieci. Propozycja zgłoszona przez Stowarzyszenie zawiera w sobie wspieranie rodzin adopcyjnych, zastępczych, rodzinnych domów dziecka oraz każdej innej osoby w trudach opieki i wychowania dziecka niepełnosprawnego, opuszczonego, szukającego domu i „recepty” na przyszłość. Dzięki realizacji zadania Stowarzyszenie pragnęło wesprzeć pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych i ośrodków adopcyjnych na Mazowszu, którzy każdego dnia walczą o lepszą przyszłość dla dzieci pozbawionych rodziców. W ramach projektu zorganizowano szkolenia i warsztaty:

- Seksualność osób niepełnosprawnych intelektualnie
 - Szkolenie „Całościowe zaburzenia rozwoju (autyzm dziecięcy, zespół Aspergera) przyczyny, częstotliwość występowania”
 - Jak pomóc dziecku niepełnosprawnemu - nadpobudliwemu psychoruchowo?
 - Zaburzenia przywiązania dzieci niepełnosprawnych a sytuacja rodzica zastępczego i adopcyjnego
 - Neuropsychologiczny profil dziecka z FAS/FASD
 - Konstrukttywne i niekonstrukttywne sposoby radzenia sobie ze stresem oraz elementy treningu antystresowego, metody relaksacji dla osób wychowujących dziecko niepełnosprawne – szkolenie wyjazdowe w Sandomierzu
 - Warsztat „Opanuj emocje – działaj konstruktywnie – sposoby radzenia sobie z własną złością”
 - Masaż Shantala jako metoda wspomagania rozwoju dzieci niepełnosprawnych
- W trakcie projektu beneficjenci mogli skorzystać z porad specjalistów: psychologa, pedagoga i pracownika socjalnego.

Działania w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży:

W styczniu 2012r. Stowarzyszenie zorganizowało dla podopiecznych ferie zimowe. Wychowankowie Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Słoneczny Dom” uczestniczyli w zajęciach integracyjno–profilaktycznych, które miały na celu m.in. podniesienie ich kompetencji intrapsychicznych i społecznych oraz wyposażenie w wiedzę na temat zagrożeń związanych ze stosowaniem substancji psychoaktywnych. Głównymi atrakcjami były wyjścia na lodowisko, basen, do Centrum Wspinaczkowego Grota, na kręgielnię, do kina i pizzerii. W zajęciach tych uczestniczyło 20 dzieci. Wychowankowie placówek rodzinnych i rodzin zastępczych podczas ferii uczestniczyli w zajęciach edukacyjno – terapeutycznych, na których zdobywali nowe umiejętności pozwalające na optymalne funkcjonowanie w grupie rówieśniczej. Prowadzone były także dla nich zajęcia sportowe, plastyczne, wokalne i świetlicowe. Ogromną radość sprawiło dzieciom wyjście do kina i Hula-Parku. W zajęciach uczestniczyło 60 dzieci. Tak zorganizowane ferie dostarczyły dzieciom wielu pozytywnych przeżyć oraz umożliwiły im atrakcyjnie i twórczo spędzić czas wolny.

W marcu Stowarzyszenie sfinansowało przewóz wychowanków Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Słoneczny Dom” w Radomiu do Radzymina na X Halowy Turniej Piłki Nożnej Domów Dziecka.

W dniu 20 maja 2012 roku 23 podopiecznych Stowarzyszenia wyjechało na wycieczkę do Warszawy. Wycieczka rozpoczęła się zwiedzaniem warszawskiego ogrodu zoologicznego, gdzie dzieci mogły zobaczyć z bliska zwierzęta ze wszystkich kontynentów. Po zwiedzeniu ZOO dzieci udały się do Teatru Lalka na spektakl „Robinson Cruzoe”. Głównym celem wycieczki było zwiedzanie Muzeum Powstania Warszawskiego i zapoznanie młodego pokolenia

z bolesną historią naszego kraju. Wycieczka zapewniła uczestnikom kontakt z „żywą historią” – eksponatami, fragmentami ekspozycji w łatwej, zapadającej w pamięć formie z wykorzystaniem nowoczesnych form nauczania interaktywnego. Dzieci z zacięciem słuchały przewodnika, zadawały pytania i wykazywały się dużą wiedzą z tego okresu historii Polski. Z wielkim zainteresowaniem obejrzały też film dokumentalny pt. „Miasto ruin”. Wyjazd dostarczył dzieciom wiele wrażeń i radości. Zorganizowanie wycieczki było możliwe dzięki dotacji, którą Stowarzyszenie otrzymało z Fundacji Warty i Kredytu Banku „Razem możemy więcej”. Z otrzymanej dotacji zostały zakupione bilety do kina z możliwością realizacji od czerwca do sierpnia. Wyjścia do kina na seanse 3D stanowiły urozmaicenie i doskonałą rozrywkę dla tych dzieci, które z różnych względów nie były urlopowane do domów rodzinnych i wakacje spędziły w placówkach. Darowizna umożliwiła częściowe opłacenie pobytu na obozie wypoczynkowym dla 12 dzieci. Dzieci spędziły 2-tygodnie w Ośrodku Żeglarskim „Promyk” w Siemianach gm. Iława. Podczas wypoczynku, młodzież miała możliwość zapoznania się z elementami żeglarskiego, aktywnego uczestnictwa w zajęciach na sprzęcie żeglarskim oraz doskonalenia nauki pływania.

W dniach od 20 do 24 sierpnia 2012 roku 12-stu podopiecznych Stowarzyszenia wypoczywało w Nowej Słupi w ramach projektu "Rajd po Górach Świętokrzyskich". Głównym celem było umożliwienie atrakcyjnego wypoczynku letniego dzieciom znajdującym się w trudnej sytuacji i kontynuacja rozwoju ich pasji turystyczno-krajoznawczych. W tym ciekawym regionie naszego kraju dzieci mogły aktywnie wypoczywać, bawić się, rozwijać tężyznę fizyczną i zamiłowania krajoznawcze. Program "Rajdu..." przewidywał pokonywanie pieszo tras turystycznych wytyczonych na terenie Parku Narodowego, pobyt w Centrum Archeologicznym w Nowej Słupi oraz inne atrakcje na świeżym powietrzu. Beneficjenci weszli Drogą Królewską na szczyt Łysej Góry (594m n.p.m.) skąd podziwiali widoki na pasmo Łysogór oraz gołoborza. Na szczycie góry zwiedzili klasztor Ojców Oblatów z relikwiami Drzewa Krzyża Świętego. Dzieci weszły również na Górę Chełmową (351m n.p.m.) gdzie znajduje się rezerwat modrzewia polskiego. W ramach realizacji zadania odbywały się również zajęcia sportowe, świetlicowe, rekreacyjne i wieczorne spotkania przy ognisku. Projekt "Rajd po Górach Świętokrzyskich" wpisuje się w cykl działań zrealizowanych dotychczas przez Stowarzyszenie mających na celu rozbudzenie zainteresowań turystyczno-krajoznawczych podopiecznych.

2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)		cały kraj	
2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej			☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1			
Lp	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym

3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	10300
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby prawne	0
4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym		
1.Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (Należy podać informację na temat rodzaju działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)	Stowarzyszenie prowadzi jedynie nieodpłatną działalność pożytku publicznego. Najważniejsze rodzaje działalności zostały opisane w pkt.II.1. oprócz tego organizacja przeprowadziła: W pierwszym półroczu 2012r. Stowarzyszenie pozyskało artykuły chemiczne i kosmetyki oraz trzy zestawy komputerowe. Darowizna zgodnie z wolą ofiarodawcy została przekazana na rzecz wychowanków Placówki Opiekuńczo–Wychowawczej „Słoneczny Dom” w Radomiu. Chemia i kosmetyki stanowią bardzo znaczące wsparcie dla budżetu placówki, a komputery to główna atrakcja dla dzieci. W roku 2012 Stowarzyszenie przekazało pieniądze na zakup całorocznej odzieży dla 46 podopiecznych przebywających w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej „Słoneczny Dom”, pokryło częściowe koszty zakupu pomocy na zajęcia praktyczne dla wychowanki Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej oraz sfinansowało leczenie stomatologiczne wychowanki Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej. Stowarzyszenie pozyskało sponsorów, którzy wykonali okulary dla 2 wychowanków Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Słoneczny Dom”. Stowarzyszenie zorganizowało prezentacje prac wychowanków Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Słoneczny Dom” w dniu 25.05.2012r. podczas festynu z okazji Dnia Matki przygotowanym przez Centrum Aktywności Lokalnej osiedla „Nad Potokiem”, na którym mieści się Placówka objęta opieką Stowarzyszenia oraz w dniu 2.06.2012r. na festynie zorganizowanym przez Klub Miłośników Samochodów Terenowych 4x4 na Koniówce w Radomiu, a także w dniu 15 sierpnia na festynie połączonym z rekonstrukcją wydarzeń z 1920 roku.	
	Kod PKD:	85.60.Z
	Kod PKD:	85.60.Z
	Kod PKD:	94.99.Z
2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)	cały kraj	
5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1.Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie	

2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i>		
	Kod PKD:	
	Kod PKD:	
	Kod PKD:	

3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację odpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>		
4. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie	

5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i>		
	Kod PKD:	
	Kod PKD:	
	Kod PKD:	

6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności gospodarczej <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>		
---	--	--

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków i strat)	173,640.77 zł	

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
	1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	172,983.41 zł
	2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
	3. Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
	4. Przychody z działalności finansowej	4.36 zł
	5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	12,214.56 zł
	6. Ze źródeł publicznych ogółem:	110,112.00 zł

	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	2,100.00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	108,012.00 zł
	d) z dotacji z funduszy celowych	0.00 zł
	7. Ze źródeł prywatnych ogółem:	51,286.85 zł
	a) ze składek członkowskich	630.00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	8,940.80 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	41,716.05 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników majątkowych)	0.00 zł
	g) z nawiązek sądowych	0.00 zł
	h) ze świadczeń pieniężnych	0.00 zł
	8. Z innych źródeł	23.00 zł

2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
	1. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
	2. Wynik działalności gospodarczej	0.00 zł
	w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową	0.00 zł

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
1. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych		0.00 zł
2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		4,321.50 zł
3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	zakup odzieży dla podopiecznych przebywających w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej "Słoneczny Dom"	2,000.00 zł
2	dofinansowanie do wypoczynku letniego dla 12-osobowej grypy wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej	1,764.50 zł
3	dofinansowanie do projektu "Tworzymy świat bez przemocy" (ognisko, art. spożywcze, nagrody)	557.00 zł

4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą		
1	Na Dom Dziecka (zakup obuwia)	49.90 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty ogółem:		
Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		167,087.96 zł 0.00 zł
w tym :	a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	163,934.39 zł 0.00 zł
	b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł 0.00 zł
	c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł
	d) koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, amortyzacja	689.95 zł 0.00 zł
	e) koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	2,463.62 zł 0.00 zł
	f) pozostałe koszty ogółem:	0.00 zł 0.00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich:
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226)	☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0.0 osób
2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0.0 etatów

3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej		13.0 osób
2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)		
1. Organizacja ma członków		☒ Tak ☐ Nie
2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego		28.00 osób fizycznych
		0.00 osób prawnych
3. Zmiana członkostwa w organizacji		organizacja pozyskała 2 członków
		organizacja straciła 1 członków
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		15.00 osób

w tym:	a) członkowie organizacji	8.00 osób
	b) pracownicy organizacji	0.00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	5.00 osób
	e) inne osoby	2.00 osób
3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		5.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji	3.00 osób
	b) pracownicy organizacji	0.00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	1.00 osób
	e) inne osoby	1.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		63,800.00 zł
	a) z tytułu umów o pracę	0.00 zł

w tym:	wynagrodzenie zasadnicze	0.00 zł
	nagrody	0.00 zł
	premie	0.00 zł
	inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)	0.00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	63,800.00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		63,800.00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	63,800.00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacją, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		408.97 zł
7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0.00 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		5,160.00 zł
10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>		Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia brutto z tytułu umowy cywilnoprawnej dotyczy okresu 05-12/2012
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych		☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych		
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną w okresie sprawozdawczym		

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej		☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym		
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota

X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Przedmiot kontroli	Organ kontrolujący	Data zakończenia kontroli	

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)		☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje		
<i>(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		

Sporządził/a
Imię i nazwisko
Funkcja
Data wypełnienia

21.06.2013

Miejsce na pieczęć organizacji o ile
organizacja posiada pieczęć

PREZES
Stowarzyszenia *Słoneczny Dom*
mgr Elżbieta Pachocka

Ewa Kowalska
sekretarz Stowarzyszenia

STOWARZYSZENIE *SŁONECZNY DOM*
ul. Kolberga 19, 26-600 Radom
tel.(048) 385-88-13, (048) 385-88-14
tel./fax (048) 363-77-55
Regon:141727750 NIP: 796-286-33-86